При случае несвоевременного предоставления запрошенных информаций со стороны Заказчика, срок 
для выполнения проекта будет соответственно продлеваться (соразмерно времени задержки).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость выполнения работ устанавливается в размере 

1 514 000 000,00 (Один миллиард пятьсот четырнадцать миллионов) сум, с учетом НДС (15%). 
ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно произвести оплату услуг, оказываемых ему ИСПОЛНИТЕЛЕМ, 
согласно предмету настоящего Договора в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.

2.2. Порядок и форма оплаты:

2.2.1. Первый платеж (предварительная оплата) в размере 50% от общей стоимости услуг, в 
сумме 757 000 000 (семьсот пятьдесят семь миллионов ) сум ЗАКАЗЧИК осуществляет в течение 3 
(трех) банковских дней с даты подписания настоящего Договора.

2.2.2. Второй платеж в размере 30% от общей стоимости услуг, в сумме 454 200 000 
(Четыреста пятьдесят четыре миллиона двести тысяч) сум, ЗАКАЗЧИК осуществляет в течение 5 
(пяти) банковских дней после подписания промежуточного акта выполненных работ на сумму 60% от 
стоимости договора, включающего в себя предоставление нижеуказанных финансовых отчетов:

• - Консолидированный и отдельный отчет о финансовом положении по МСФО по состоянию на

[...]

по МСФО за 2021 год;

• Консолидированный и отдельный отчет о движении денежных средств по МСФО за 2021 год;
• Примечания к консолидированной и отдельной финансовой отчетности по МСФО за 2021 год.

2.2.3. Третий платеж в размере 20% от общей стоимости услуг, в сумме 302 800 000 (триста 
два миллиона восемьсот тысяч) сум, ЗАКАЗЧИК осуществляет после получения аудиторского 
заключения независимого внешнего аудитора, осуществляющего аудит составленной 
ИСПОЛНИТЕЛЕМ консолидированной финансовой отчетности ЗАКАЗЧИКА по МСФО за 2021 год, в 
соответствии с Международными стандартами аудита (MCA), в течение 5 (пяти) банковских дней с даты